

19 stycznia 2016



O tradycji karnawałowej podczas konferencji i warsztatów w Muzeum Narodowym

Pracownia Wspomagania Nauczycieli i Szkół Świętokrzyskiego Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Kielcach jest organizatorem konferencji połączonej z warsztatami plastycznymi pn. „Jak w Polsce świętowano karnawał”. Wydarzenie odbędzie się w Muzeum Narodowym w Kielcach w trzech terminach: 2, 4 i 11 lutego.

Przez trzy dni lutego nauczyciele zainteresowani rozwijaniem uzdolnień plastycznych uczniów w godzinach **od 14:00 do 17:00** będą rozszerzać swoją wiedzę historyczną dotyczącą tradycji karnawału w Polsce oraz poznają techniki wykonywania masek.

W programie zaplanowano słowo o średniowiecznych rozrywkach „Co przystoi, a co do piekła prowadzi”. Wykład ten poprowadzi **Justyna Dziadek** z Działu Historii Muzeum Narodowego, opowie m.in. o przyjemnościach życia, jakim oddawali się nasi przodkowie w średniowieczu podczas karnawału, np. grze w kości, w szachy, w karty, brano udział w turniejach rycerskich, ucztach, tańcach i śpiewach. Uczestnicy dowiedzą się także jakie stanowisko prezentował Kościół w związku ze świętowaniem karnawału.

Jaka jest geneza karnawału, skąd pochodzi jego nazwa i symbolika? Jak zmieniał się na przestrzeni wieków w polskiej kulturze? Jakie były typowe polskie zwyczaje karnawałowe oraz jak wpisywały się w tradycje karnawału europejskiego? Odpowiedzi na te i inne pytania udzieli **Paweł Grzesik** z Działu Historii, który poprowadzi godzinny wykład pn. „Historia

radosna, czyli karnawał w kulturze polskiej”.

Po konferencji zgromadzeni nauczyciele uczestniczyć będą w warsztatach plastycznych, podczas których dowiedzą się jak z masy papierowej, gotowych matryc tekturowych oraz naturalnych materiałów: piór, materiałów tekstylnych czy lin konopnych stworzyć maskę karnawałową. Wcześniej jednak obejrzą wystawę masek w sali ekonomicznej, dowiedzą się jakie postaci kojarzyły się z tym czasem. Karnawałowe ozdoby przyjmowały najczęściej postaci księżniczek, rycerzy, a także różnych maszkar, diabłów oraz wiedźm. Wierzono, że karnawał jest magicznym czasem, podczas którego na ziemię schodzą złe postaci, co pozwalało ludziom na załatwienie różnych interesów.

Warsztaty plastyczne poprowadzi **Natalia Łakomska** z Działu Edukacji Muzeum Narodowego w Kielcach wraz z **Aleksandrą Potocką-Kuc**, nauczycielem konsultantem ŚCDN.